



زوم روی تیم ملی

دو ملی پوش  
قطعی



امیرحسین حسین زاده

علامت سؤال

در بازی تراکتور مقابل نساجی که منجر به برد ۳ گل شد، حسین زاده حتی یک دقیقه هم برای تراکتور بازی نکرد. حسین زاده در بازی قبل مقابل ذوب آهن یک نیمه برای تیمش بازی کرده بود و با این وجود یکی از بازیکنانی است که برای حضور در ترکیب اصلی تراکتور شانس دارد. حسین زاده در شرایطی مقابل استقلال قرار می گیرد که ابتدای فصل از بازگشت به این تیم خودداری کرد.

بعد از بازی با تراکتور اسامی ملی پوشان استقلال هم اعلام خواهد شد و بازیکنان مورد نظر قلعه نویی باید خود را به کادر فنی تیم ملی معرفی کنند. حضور سید حسین حسینی و روزبه چشمی در تیم ملی قطعی به نظر می رسد. این دو بازیکن در اردوی قبلی تیم ملی حضور داشتند و به عنوان دو بازیکن با تجربه فوتبال ایران که سابقه بازی در جام جهانی را دارند نیز محسوب می شوند. از سویی قلعه نویی علاقه قابل توجهی به روزبه چشمی دارد و حسینی را به عنوان یک دروازه بان با تجربه مورد توجه قرار می دهد و به احتمال زیاد هر دو بازیکن را با تیم ملی به جام ملت های آسیا خواهد برد. در واقع دو بازیکنی که اکنون در میان بازیکنان استقلال از اقبال بسیار بالاتری برای حضور در جام ملت های آسیا برخوردارند همین دو نام هستند.

حضور مهرداد تمذید می شود؟

در این میان اما مهرداد محمدی هم یکی از گزینه های مهم استقلال محسوب می شود. محمدی در اردوی قبلی تیم ملی حضور داشت و گل هم زد. این بازیکن اما بعد از بازگشت به همراه تیم ملی با وجود اینکه دقایق قابل توجهی برای استقلال بازی کرد اما گلی نزد. با این حال پیش بینی می شود محمدی یکی از گزینه های قابل اعتماد امیر قلعه نویی باشد و در اردوی جدید نیز نام او در میان دعوت شده ها قرار بگیرد. بعید است که قلعه نویی عملکرد محمدی بعد از اردوی قبلی تیم ملی در ترکیب تیم باشگاهی اش را مورد توجه قرار دهد. ضمن اینکه محمدی یک بازی فرصت دارد تا دوباره برای استقلال گل بزند و شمار گل های زده خود در استقلال را به عدد چهار و یا بیشتر افزایش دهد.

مردمند و حردانی با شانس کمتر

دو اردو قبل محمد حسین مردمند نیز در تیم ملی حضور داشت و امیر قلعه نویی از این بازیکن استفاده کرد. مردمند فیزیک مناسبی دارد که قلعه نویی در اردوهای تیم ملی بارها به این موضوع اشاره کرده است. حتی قلعه نویی در یکی از جلسات فنی به همکارانش گفته بود که این بازیکن ظرفیت های بالایی دارد و می تواند در ترکیب تیم ملی فیکس بازی کند به شرط آنکه تمرکز بیشتری روی موقعیت های یک در مقابل یک داشته باشد. مردمند اما در بازی با شمس آذر حضور نداشت و در بازی با آلومینیوم نیز اقداماتی داشت که منجر به اخراجش شد. شاید همین موارد اقبال او را برای بازگشت دوباره به لیست تیم ملی کاهش دهد. البته به جز مردمند باید به نام حردانی نیز اشاره داشت که قلعه نویی روی این بازیکن نیز نظر مساعد دارد و اگر همچون اردوهای قبل گزینه های پست دفاع راست در اردو حاضر نباشند، امیر بار دیگر دست خواهد گذاشت روی نام حردانی و او را به تیم ملی فرا خواهد خواند.



ریکاردو ساپینتو

همان همیشگی

ریکاردو ساپینتو، سرمربی فصل پیش استقلال در مصاحبه ای به مشکلات مالی استقلال در دوران حضورش در این باشگاه اشاره کرده است. مشکلاتی که البته همیشه در استقلال وجود داشته و هیچ گاه به پایان نرسیده است. ساپینتو تأکید کرده اگر آن مشکلات وجود نداشت نتایج بهتری به دست می آورد. ساپینتو بابت طلب از استقلال شکایت هم کرده و باید ۳۰۰ هزار یورو بگیرد.



دین محمدی

استقلال - تراکتور همیشه جذاب است

سیروس دین محمدی، مربی کنونی تیم هوادار و پیشکسوت خوشنام استقلال معتقد است که بازی تیم های استقلال و تراکتور همیشه جذاب و تماشایی است. دین محمدی اعتقاد دارد چون دو تیم بازی هجومی ارائه می کنند و به فکر ارائه فوتبال رو به جلو هستند، پیش بینی نتیجه آن بسیار دشوار خواهد بود. دین محمدی به استقلالی ها توصیه کرده برتری در بازی قبل را از ذهن خارج کنند.

در قرق ناآماده ها و کم تجربه ها

نیمکت پر استقلال خالی است!

نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

اینکه می گویند باشگاه استقلال قصد دارد در نیم فصل اقدام به جذب بازیکنان جدید کند، موضوع مهمی است که ریشه در وضعیت نیمکت این تیم دارد.

استقلال با مصائب بسیاری فصل را شروع کرد و به دلیل مشکلات مالی و ماجرای سقف قرارداد و همچنین درخواست های مالی بالای برخی گزینه ها جذب بازیکنان دلخواه با مشکل مواجه شد و با استناد به اظهارات نکونام پیش از شروع فصل و حتی در میانه های راه تعداد قابل توجهی از گزینه های مورد نظر او جذب نشدند.

نتایج استقلال تا پایان هفته نهم به گونه ای نبود که سرمربی استقلال با ندری هایش روی نیمکت استقلال اشاره کند و به همین دلیل اشاره ای از سوی سرمربی استقلال به کمبودهایش روی نیمکت نشد.

نگاهی گذرا به نام هایی که اکنون تحت عنوان نیمکت نشین برای استقلال به میدان می روند، نشان می دهد که اوضاع چندان بر وفق مراد نیست.

به این نام ها توجه کنید: پیمان بابایی، ارسلان مطهری، جعفر سلمانی، محمد رضا خالدآبادی، گوستاوو بلانکو، سامان تورانیان، محمد حسین زواری، امیرعلی صادقی، امید حامدی فر و صالح حردانی.

درکنار این بازیکنان ایمان سلیمی و زبیر نیک نفس نیز گاه ها به عنوان نیمکت نشین در استقلال دیده شده اند اما نکونام گرایش بیشتری به این دو بازیکن دارد، به این دلیل که دو بازیکن مورد نظر پیش از سایرین به تیم اصلی نزدیکند و از لحاظ فنی شرایط مطلوبی دارند و حتی می توانند در ترکیب اصلی به

میدان بروند. صالح حردانی و جعفر سلمانی را هم باید در زمره همین بازیکنان قرار داد و شاید اگر تغییر روش بازی استقلال در کار نبود، تعداد بازی های حردانی و سلمانی بیشتر می شد اما در هر حال صالح و جعفر در هفته های اخیر غالباً در میان نیمکت نشین ها دیده شده اند و آنها را باید جزو محدود نیمکت نشین هایی محسوب کرد که از نظر فنی وضعیت مناسبی دارند و نکونام می تواند روی توانمندی آنها حساب کند. هرچند که تداوم نیمکت نشینی ممکن است آثار مخربی روی روح و روان این دو داشته باشد.

باقی نفراتی که نام شان به عنوان نیمکت نشین مطرح است اما وضعیت ایده آلی ندارند. پیمان بابایی، ارسلان مطهری و گوستاوو بلانکو به عنوان مهاجمان استقلال در آمادگی قطعی قرار ندارند و نکونام با تردید به آنها می نگرد. تورانیان، زواری، پیمان و حامدی فر هم که اغلب در میان نیمکت نشین ها قرار دارند، از عنصر تجربه بی بهره اند و جواد نکونام برای بازی گرفتن از آنها دست به عصا است و با بازیکنانی مواجه نیست که از بعد تجربی بتوانند گره های کور احتمالی را برای سرمربی استقلال باز کنند.

در واقع اگر بخواهیم با نگاهی واقع بینانه به نیمکت استقلال بنگریم با اوضاع بسامانی روبه رو نیستیم و به نوعی می توان گفت که دست نکونام برای انجام تعویض های هیجان انگیز چندان پر نیست و چنانچه مصدومیت یا محرومیتی برای بازیکنان اصلی به وجود بیاید، سرمربی استقلال گزینه های محدودی برای جانشینی در اختیار دارد.

پرواضح است که در شرایط فعلی موضوع جذب بازیکن در نیم فصل اهمیت بسیاری خواهد یافت و چنانچه استقلال نتواند در جذب بازیکنان جدید مقتدرانه عمل کند و با تکیه به همین نفرات به پایان



فصل چشم بدوزد، احتمال اینکه با نوسان نتیجه گیری مواجه شود، بسیار خواهد بود.

بنابراین حتی اگر جذب بازیکنان جدید در نیم فصل منجر به خارج کردن نام برخی از بازیکنان کنونی شود و یا بار مالی قابل توجهی روی دوش استقلال بگذارد، باز هم ضروری جلوه می کند و بی تعارف

جواد نکونام و همکارانش با این نیمکت در نیم فصل دوم دچار چالش خواهند شد. البته نباید از ظرفیت های قابل توجه استقلال امروز به سادگی عبور کنیم و اگر به مسأله جذب بازیکن و تقویت تیم اشاره می شود به این سبب است که استقلال فرصت قهرمان شدن در این فصل را از کف ندهد

جواد نکونام و همکارانش با این نیمکت در نیم فصل دوم دچار چالش خواهند شد. البته نباید از ظرفیت های قابل توجه استقلال امروز به سادگی عبور کنیم و اگر به مسأله جذب بازیکن و تقویت تیم اشاره می شود به این سبب است که استقلال فرصت قهرمان شدن در این فصل را از کف ندهد

سوزه

نارضایتی بازیکنان از اصرار به کاهش قرارداد

نمی خواهیم قراردادمان را کم کنیم آقای مدیر!

رضا حمیدی  
روزنامه نگار

برخی بازیکنان استقلال ابتدای فصل قرارداد های خود را به خواست باشگاه کسر کردند. در آن ایام علی خطیر با واسطه یا بدون واسطه به بازیکنان استقلال این پیشنهاد را می داد تا شاید بحران ثبت قرارداد تعداد قابل توجهی از مربیان و بازیکنان از بین برود اما باشگاه استقلال تنها به همان درخواست های اولیه بسنده نکرده و همچنان در تلاش است بازیکنان

در روزهای اخیر باشگاه استقلال تلاشی دوچندان در این راستا داشته و حتی سراغ بازیکنانی رفته که ابتدای فصل راضی شدند با رقم کمتری نسبت به فصل پیش قرارداد ببندند اما باشگاه استقلال در مذاکرات جدید خود با بازیکنان به بن بست خورده و نتوانسته از قرارداد آنها بکاهد تا شاید جا برای بیرون مانده ها از لیست باز شود و باشگاه بتواند قراردادهای جدید را ثبت کند. پیشنهاد کاهش قرارداد به طور

ملموس به یک طرح فرسایشی تبدیل شده و صدای برخی بازیکنان را درآورده و آنها انتظار ندارند که باشگاه مدام بر سر کاهش قراردادشان چانه بزند. اخیراً باشگاه استقلال با سه بازیکن وارد مذاکره شد تا شاید قرارداد آنها نیز کاهش یابد اما هیچ یک راضی به کم کردن قراردادهای خود نشدند. مهدی مهدی پور، آرش رضواند و ارسلان مطهری بازیکنانی هستند که در مقابل خواسته باشگاه استقلال از خود مقاومت نشان داده اند و اعتقاد دارند باشگاه خودش باید این مشکل را برطرف

کند. حتی مطهری چند روز پیش مصاحبه کرد و صراحتاً گفت که راضی به کاهش قراردادش نیست. حال اینکه باشگاه استقلال چه طور توانسته برخی بازیکنان را راضی به کاهش قرارداد کند اما با برخی دیگر دچار چالش شده. سؤالی است که نیاز به کنکاش بیشتر دارد اما برخی معتقدند که باشگاه استقلال راه های گوناگونی را برای جبران ضررهای مالی به بازیکنان پیشنهاد می دهد که با یکدیگر متفاوت است و شاید به همین دلیل برخی راضی به کاهش قرارداد می شوند و برخی



از کاهش قرارداد خود خودداری می کنند. بدون شک اگر باشگاه استقلال نتواند قرارداد سه بازیکنی که اخیراً با آنها وارد مذاکره شده را کاهش دهد، برای ثبت قرارداد هاشمی نسب و سسما دچار مشکل خواهد شد. این وضعیت می تواند روابط میان بازیکنان و مدیریت باشگاه را با چالش مواجه کند و حتی در آینده نه چندان دور شاهد اعتراض بازیکنان به عملکرد مدیران باشگاه باشیم و در رسانه ها انتقادهایی از زبان بازیکنان درباره رفتار باشگاه منتشر شود.